
16200 Jueves 26 mayo 1988 BOE núm. 126-

12963

Tribunal suplente:
Presidente: Don Luis Celada Alvarez.
Vocales: Don Sebastián Mariné Isidro, don José Antonio Torres

Acosta, don Juan Antonio Alvarez Parejo y don César Ausejo Fer­
nández.

«Saxofón»

Tribunal titular:

Presidente: Don Pedro Iturralde Ochoa.
Vocales: Don Justo Sanz Hermida, ·don José, A. Cruz González, don

Antonio Salas Pérez y don Ramón Calabuig Garrigós.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José E. Ferrando Peris.
Vocales: Don Adolfo Garcés Compains, don Jesús García Jiménez,

don Francisco de la Vega Garea y don José Abellán Alcaraz.

«Solfeo y Teoría de la Música»

Tribunal titular:

Presidente: Don Salvador Seguí Pérez.
Vocales: Don Emilio Reina González, doña Marina de los Angeles

Payans Alcaraz, don Alberto Martínez Peyrou y doña Rosario Lorente
Páramo.

Tribunal suplente:

Presidente: Doña Encarnación López de Arenosa y Díaz.
Vocales: Don Joaquín Pildain Araolaza, doña Adoración Fernández

Romaguera, doña Felisa Roldán Bornez y doña Juana García de Ana.

«Trombón - Tuba» y «Trompeta»

Tribunal titular:

Presidente: Don José Chenoll Hernández.
Vocales: Don Juan Vicente Agusdo Martí, don Juan Bautista Abad

Martí, don Miguel Torres Castellano y don Miguel Moreno Guna.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José María Ortí Soriano.
Vocales: Don Angel Millán Esteban, don Ricardo Pascual Soldado

Peris, don Antonio Avila Carbonell y don Luis Andrés Faus.

«Contrabajo», «Viola», «Violín» y «Violoncello»

Tribunal titular:

Presidente: Don Pedro Corostola Picabea.
Vocales: Don Emilio Mateu Nadal, don Emilio Maravella Sesé, don

Joaquín Palomares Palomares y don José Valentín Centenero Gallego.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Mariano Melguizo GÓmez.
Vocales: Don Ernesto Grant Cursá, doña Gumersinda Campos

Campos, don Francisco Ruiz Zanón y. doña Inmaculada Rruth del
Castillo de Miguel.

ORDEN de 20 de mayo de 1988 por la que se hace publica
la composición de los Tribunales que han de juzgar los
concursos-oposición para acceso a los Cuerpos de Profesores
de Entrada, Maestros de Taller y Ayudantes de Taller de
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

De conformidad con lo establecido en la base 5 de la Orden de 28
de marzo de 1988 (<<Boletín Oficial del Estado» del 30), por la que se
convocaban pruebas selectivas, en régimen de concurso-oposición libre,
para acceso, entre otros, a los Cuerpos de Profesores de Entrada,
Maestros de Taller y Ayudantes de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas
y Oficios Artísticos,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Hacer pública la composición de los Tribunales que han de
juzgar las pruebas selectivas para ingreso en los referidos Cuerpos y que
figuran como anexo a esta Orden.

Segundo.-De acuerdo con la base 5.6 de la Orden de convocatoria,
el plazo para manifestar la abstención o, en su caso, la recusación, será
de diez días naturales a partir de la publicación de esta Orden en el
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.-Todos los opositores celebrarán las pruebas de acceso en
Madrid. De acuerdo con la base 6.4 de la Orden de convocatoria, los
Tribunales anunciarán con quince días de antelación, en el «Boletín
Oficial del Estado», la fecha, hora y lugar en que se realizarán el acto de
presentación y el primer ejercicio, así como, en su caso, las normas a las
que se ajustarán los ejercicios prácticos.

Cuarto.-Los miembros de los Tribunales que tengan que desplazarse
de su residencia oficial tendrán derecho al percibo de las dietas
correspondientes al grupo segundo del anexo II del Real Decreto
236/1988, de 4 de marzo (<<Boletín Oficial del Estado» del 19), así como
a los gastos de viaje, quedando autorizados a utilizar cualquiera de los
medios de transportes mencionados en el citado Real Decreto. A los
efectos previstos en el artículo 31 del citado Real Decreto, deben
considerarse incluidos en la categoría segunda de las contempladas en el
anexo IV del Real Decreto de referencia.

Quinto.-Contra la presente Orden los interesados podrán interponer
recurso de reposición, ante el Ministerio de Educación y Ciencia, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y en el artículo
53 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 20 de mayo de 1988.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988)
el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García d~
Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de. Personal y Servicios.

ANEXO

Tribunales de Profesores de Entrada

«Dibujo Artístico»

Tribunal titular:

Presidente: Don Javier Saura Viñuales.
Vocales: Doña Manuela Fernández Roldán, don Juan Carlos Alonso

García, doña María Elena Blasco Martínez y don Juan J. Leyva Palma.

Tribunal suplente:

Presidente: Doña Inmaculada Martín-Navarrete Burgos.
Vocales: Don José de Miguel Lacave, doña Fátima Conceicao

Cravid, don Francisco Javier BIas Calvo y doña Carmen Crespí Fontes.

«Dibujo Lineal»

Tribunal titular:

Presidente: Don Mateo Botija Echevarría.
Vocales: Don Roberto Bretón Fernández, don Enrique Uzabal

Amores, don Angel Segismundo Tomás del Río y don José María García
de Acilu Gutiérrez.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Pablo Ramires Burillo.
Vocales: Don Luis Lima González, don Manuel Emilio Marmolejo

Fernández, don Roberto González Sanz y don Luis Puga Orive.

«Matemáticas»

Tribunal titular:
Presidenta: Doña Victoria Armentia Fernández.
Vocales: Doña María Fernanda Blázquez Cosme, don Santiago

Oliván López, don Francisco Miragaya García y don Pedro Robles
Sánchez.

Tribunal suplente:
Presidente: Don Matías Moreno Terríza.
Vocales: Don César Esparza Hernández, don Juan Varea Porras,

doña María Luisa Cristóbal Carranza y don Víctor Santos Fernández de
la Reguera.

«Modelado y Vaciado»

Tribunal titular:

Presidente: Don Francisco Aparicio Sánchez. .
Vocales: Don Fausto Blázquez Sánchez, don Damián Ripio Girones,

doña Victoria Andreu Juan y don Jesús García Díaz.

Tribunal suplente:

Presidente: Don César Montaña García.
Vocales: Don Dionisio Paje Muñoz, don Juan Méndez Sadia, don

Carmelo Cases Aragonés y don Angel Criado Ballesteros.

«Procedimientos de Ilustración did Libro» .

Tribunal titular:

Presidente: Don José María Sainz Ruiz. .
Vocales: Don José María Carbajo Martínez, doña Concepción G~rcla

Sánchez, doña Isabel Merodio de la Colina y don Juan M. LoPez
Barreto.



Jueves 26 mayo 1988

i(Textiles Artísticos»

<<Ebanistena»

16201

«LltograJia»

Tribunal titular:

Presidente: Don Alfredo Piquer Garzón.
Vocales: Doña Marina Arespacochaga Maroto, don Marcial Rincón

Carlos, don Pedro Alberto Cases Gólnez de Olmedo y don Raúl Vicente
Rodríguez del Mazo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José María Sainz Ruiz.
Vocales: Doña Concepción García Sánchez, don Miguel Herranz

Sánchez, don Antonio Gómez Iruela y don Elejandro Jaime Garcia
Caparrós.

Tribunal titular:

Presidente: Don Francisco Aparicio Sánchez.
Vocales: Doña María Teresa Méndez Sánchez, don José Osorio

Carpeño, don Gregorio Herrero Rodríguez y don Joaquín Tamprano
Aórez.

Tribunal titular:

Presidente: Don Eleuterio Gordo Sainz Pardo.
Vocales: Don Juan José Torres Riera, don José Peribáñez Soriano,

don Emiliano F. Caballero Eguiño y don José Lázaro Espadas.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Manuel Hidalgo Castaño.
Vocales: Don Julián Hidalgo las Heras, don Angel Garrido Hernán­

dez, don José Galindo Espinar y don Alberto González Rojas.

«Fotografía y Procesos de Reproducción»

«Vaciado y Moldeado»

Tribunal titular:

Presidente: Don Miguel Durán-Lóriga Rodrigáñez.
Vocales: Don Sebastián Cruellas Bestard, don Francisco Romero

Valenzuela, doña Carmen Galparsoro Otegui y don Juan Manuel
González Calderón.

Tribunal supleI,lte:

Presidente: Don Salvador Alarco Casañas.
Vocales: Don Francisco Lorenzo Tardón, doña Cristina Argüelles

Carretero, don Ricardo Morales Diéguez y don José María Ribagorda
Paniagua.

«Dibujo Publicitario»

Tribunal titular:

Presidente: Don Francisco Chamorro Pascual.
Vocales: Don Jaime Mora Rosagaray, don Angel Sanz Montero,

doña María José Mendoza Tertre y don Benito Gómez Romero.

Tribunal suplente:

Presidente: Doña Sofia Molina Guerra.
Vocales: Don Miguel A. Castro González, doña Pilar Segovia

Rodríguez, doña María Dolores Marco Soto y doña Luisa Carmen del
Río Díaz.

Tribunal titular:

Presidente: Don Manuel Santiago Ludeña.
Vocales: Don Alfonso Granda García-Argüelles, don Juan Giber

Saletas, don Luis Ortega Pérez y doña Luisa Vivero Salgado.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Sebastián Cruellas Bestard.
Vocales: Don Ricardo Morales Diéguez, don José María Ribagorda

Paniagua, doña Mercedes Alonso Puche y don Enrique González
Fernández. .

«Diseño Industrial»

Tribunal titular:

Presidente: Don Alfredo Piquer Garzón. .
Vocales: Doña María Arespacochaga Maroto, don Marcial Rincón

Carlos, don Pedro Alberto Cases Gómez de Olmedo y don Raúl Vicente
Rodríguez del Mazo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José María Sainz Ruiz.
Vocales: Doña Concepción García Sánchez, don Miguel Herranz

Sánchez, don Antonio Gómez Iruela y don. Alejandro Jaime García
Caparrós.

«Técnicas Audiovisuales»

Tribunal suplente:

Presidente: Doña Marina Arespacochaga Maroto.
Vocales: Doña Angela Molina Mora, don Bonifacio Pedraz Cabezas,

Cecilio Barragán Bravo y don Adolfo Matute Asensio.

«Proyectos de Arte Decorativo»

«Técnicas de Diseño Gráfico»

Tribunales de Maestros de Taller

«Cerámica Artística»

Tribunal suplente:

Presidente: Don Manuel Santiago Ludeña.
Vocales: Don Bernardo Sanjurjo Castro, don Alfonso Granda Gar­

cía-ArgüeIles, don Vicente García Lázaro y don Sebastián Cruellas
Bestard.

Tribunal titular:

Presidente: Don Antonio CarboneIl Artús.
Vocales: Don Julio Carrascal Cifuentes, doña Ascensión Martín

Quintero, doña Ana María Gorostiza Prince y don Ramón Tomás
Gabriel.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Juan Manuel Sánchez Ríos.
Vocales: Don José Faba Manchón, doña Carmen Ballester Remolar,

doña Adela Gandarillas Grande y don Antonio Riera Terrades.

«Decoración»

Tribunal titular:

Presidente: Don Gustavo de Teresa Balseiro.
VOcales: Doña Margarita Mora Rubio, doña Rosa Castellot López,

Emilia Díaz Rull y don Carlos Cermeño de Giles.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Miguel A. Muñoz-CuéIlar Pernia.
Vocales: Don Juan B. Tirado Ortiz, don Jesús Crespo Soto, don

Angel Casado Rubio y don Ricardo Guamán Castro.

«Teoría y Práctica de Diseño»

.Tribunal titular:
Presidente: Don Salvador Alarco Casañas.
Vocales: Don Ricardo Morales Diéguez, don José María Ribagorda

Paniagua, doña Mercedes Alonso Puche y don Enrique González
Fernández.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Manuel Santiago Ludeña.
Vocales: Don Bernardo Sanjurjo Castro, don Alfonso Granda Gar­

cía-Argüelles, don Vicente García Lázaro y don Sebastián Cruellas
Bestard.

Tribunal titular:
Presidente: Don Gustavo de Teresa Balseiro.
Vocales: Doña Margarita Mora Rubio, doña Rosa Castellot López,

joña Emilia Díaz Rull y don Carlos Cermeño de Giles.

Tribunal suplente:
Presidente: Don Miguel A. Muñoz-Cuéllar Pernia.
Vocales: Don Juan B. Tirado Ortiz, don Jesús Crespo Soto, don

Yliguel Angel Casado Rubio y don Ricardo Guzmán Castro.
I
1

Tribunal titular:

Presidente: Don Miguel Durán-Lóriga Rodrigáñez.
Vocales: Don SebastiánCrueIlas Bestard, don Francisco Romero

Valenzuela, doña Carmen Galparsoro Otegui y don Juan Manuel
González Calderón.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Salvador Alarco Casañas.
Vocales: Don Francisco Lorenzo Tardón, doña Cristina Argüelles

Carretero, don Ricardo Morales Diéguez y don José María Ribagorda
Paniagua.

Tribunal titular:

Presidente: Don Salvador Alarco Casañas.
Vocales: Don Ricardo Morales Diéguez, don José María Ribagorda

~~:~~l;~~Z.doña Mercedes Alonso Puche y don Enrique González



16202 Jueves 26 mayo 1988 BOE núm. 126

ANEXO

Por tener concedido aplazamiento legal en la fase de prácticas

«Calcografi'a y XilograjiQ»)

Sra. Subdirectora general de Gestión de Personal de Enseñanzas·Medias.

Francés.
Inglés.
Inglés.
Inglés.

AsignaturaDNI

43.398.135
12.731.869
22.710.747

4.155.411

RESOLUCION de 20 de mayo de 1988, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se declaran
aptos en la fase de prácticas y aprobados en el concurso­
oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agrega·
dos de Escuelas Oficiales de Idiomas convocado por Orden
de 25 de marzo de 1987 a los opositores nombrados
funcionarios en prácticas por Orden de 1 de octubre
de 1987.

Acín Tello, Mercedes ..
Prado Rodríguez, Teresita del Niño Jesús
Cela Cela, Isabel .
Femández Garrido, Ana Isabel

Apellidos y nombre

12964

12965 RESOLUCION de 10 de mayo de 1988, de la Subsecreta·
ria, por la que se aprueba la lista de opositores admitidos
a las pruebas selectivas para ingreso en e/Cuerpo Supertor
de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, asi como la
fecha de iniciación del primer ejercicio,

De conformidad con lo establecido en el punto 4.1 de la Resolución
de 28 de marzo de 1988, de la Secretaría de Estdo para la Administra­
ción Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social,

Esta Subsecretaría, por delegación de la Secretaría de Estado para la
Administración Pública, ha resuelto:

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Madrid, 20 de mayo de 1988.-EI Director general, Gonzalo Junoy
García de Viedma.

Tribunal titular:

Presidente: Don Alfredo Piquer Garzón.
Vocales: Doña María Arespacochaga Maroto, don Marcial Rincón

Carlos, don Pedro Alberto Cases Gómez de Olmedo y don Raúl Vicente
Rodríguez del Mazo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José María Sainz Ruiz.
Vocales: Doña Concepción García Sánchez, don Miguel Herranz

Sánchez, don Antonio Gómez Iruela y don Alejandro Jaime García
Caparrós.

Por Orden de 25 de marzo de 1987 (<<Boletín Oficial del Estado» del
30), se convocaba concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de
Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas.

. Realizada lá fase de prácticas prevista en la base 9 de la Orden citada,
Esta Dirección General ha resuelto:

• Primero.-Declarar aptos en la fase de prácticas y aprobados en el
concurso-oposición a los opositores nombrados funcionarios en prácti­
cas por Orden de l de octubre de 1987 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 8), a excepción de los opositores que figuran en el anexo a la
presente Resolución, por las causas que en el mismo se indican.

Segundo.-EI régimen jurídico-administrativo, hasta su toma de
posesión como funcionarios de carrera, será el de funcionarios en
prácticas, siempre que estén desempeñando un puesto docente.

Tercero.-Contra la presente Resolución, los interesados podrán
interponer ante la Dirección General de Personal y Servicios recurso de
reposición en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo
establecído en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don César Montaña García.
Vocales: Don Francisco J. Gorría Rodríguez, don Antonio Valle

Martín, don Jesús Trapote Medina y don Fernando Alba Alvarez.

«Técnicas de Joyeria))

Tribunal de Ayudantes de Taller

«Fotograbado y TipografiQ»)

Tribunal titular:

Presidente: Don César Montaña García.
~ocales: Don Daniel Lizalde Urzay,don Fermín Pérez Camino, don

Manano Guerrero Corrales y don Francisco García López.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Jorge Alvareda Agüeras.
Vocales: Don Tomás Peinado Polo, don Félix Torres del Valle don

Francisco Aparicio Sánchez y don Ignacio Asenjo Fernández. '

«Vaciado y Moldeado))

Tribunal titular:

Presidente: Don Vicente Vaquero Jara.
Vocales: Doña Encarnación Verdú Martínez, don Antonio González

Martínez, don Graciano García Carrillo y doña María del Carmen
Pascual Martín.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José Toledo Sánchez.
Vocales: Doña Encarnación Melero Martín, doña María Luisa

Fernández Fernández de Arellano, don Serafín Abad Plaza y don Juan
Manuel Mota López.

Tribunal titular:

Presidente: Don José María Sainz Ruiz.
Vocales: Don José González Martín, don Jaime Alejandro García

Caparrós, don Emilio Rodríguez González y doña Amalia Bernabé
Conde.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Bernardo SanjUljo Castro.
Vocales: Don Miguel Herranz Sánchez, don Luis Humberto Pérez

López, don Viente García Lázaro y don Andrés Negre Estarellas.

«Talla en Piedra y Madera))

Tribunal titular:

Presidente: Don Francisco Aparicio Sánchez.
Vocales: Doña María Teresa Méndez Sánchez, don José Osorio

Carpeño, don Gregorio Hierro Rodríguez y don Joaquín Temprano
Flórez.

Tribunal suplente:

Presidente: Don César Montaña García.
Vocales: Don Francisco J. Gorría Rodríguez, don Antonio Valle

Martín, don Jesús Trapote Medina y don Fernando Alba Alvarez.

«Restauración de Dibujos y Grabados))

Tribunal titular:

Presidente: Don Angel Camacho Martín.
Vocales: Don Francisco Benito Langa, doña Ruth Viñas Lucas, doña

Virginia Lasheras Sánchez y don Cecilio Cámara de la Cámara.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Angel Macedo Jiménez.
Vocales: Doña Concepción García Sánchez, don Francisco Carbajo

Martínez, don Luis Humberto Pérez López y don Hopólito Fernández
Córcoles.

.«Patronaje, Escalado y Técnicas de Cor!feccióm)

Tribunal titular:

Presidenta: Doña Virginia López Higueras Seiquer.
Vocales: Doña Delfina Ortín Funes, doña Antonia V. Ferrer García,

doña Teresa López Martín y doña Encarnación Poblador Fuente.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña Lucerina Moreno García.
Vocales: Doña María Pilar Jimeno Sancho, doña Rosario Moreno

Cardeña, doña María Pilar Arenas Mairal y doña Angela Alvarez
Delgado.


